Huic ergo generationi vae erit perpetuum, quia sine ullo fine aeternum illi manet tormentum, iusto iudice sibi recte retribuente, quae illa antea malitiose in proximos suos egerat; unde subiungitur:

«In die iudicii visitabit illos.»<sup>449</sup> Visitabit utique illos, non ut superna cum sanctis mercede coronet, sed ut cum diabolo et angelis ejus perpetuis poenis excruciet in inferno.

«Dabit enim ignem et vermes in carnes eorum, ut urantur et sentiant usque in sempiternum.»<sup>450</sup> Hinc voce consolatoria Dominus per Esaiam prophetam ad iustos loquitur dicens: «Nolite timere obprobrium hominis, et blasphemias eorum ne metuatis: sicut et vestimentum, sic comedit eos vermis, et sicut lanam, sic devorabit eos tinea: salus autem mea in **aeternum** erit, et iustitia mea in **generationes generationum** (Isa. LI).»

Non solum enim in carnes peccatorum tormenta inferni redundant, sed etiam in animas, quia utraque substantia digne ibi punietur, quae hic poenitentiam peccatorum, et bonorum operum fructum agere neglexit. Sed ideo in carnibus dicit ignem et vermes dari, quia foetor vermium de corruptione solet nasci carnis et sanguinis. Ideo caro recens sale conditur, ut exsiccatum humore sanguineo vermescere nequeat.

Caro igitur et sanguis vermes creat. Et quia delectatio carnalis, cui condimentum continentiae resistit, poenam luxuriosis generat aeternam<sup>451</sup>,

de quo Salvator in Evangelio ait: «**Ubi vermes eorum non moritur et ignis non exstinguitur** (Marc. IX),»

in verme putredinem gehennae, sicut in igne ardorem designat;

sive vermem dicit seram scelerum poenitudinem,

quae nunquam in tormentis conscientiam afflictorum mordere cessabit,

suoi avversari, e dice:

«Guai alle genti che insorgono contro il mio popolo<sup>534</sup>: il Signore onnipotente si vendicherà di esse.» Chiama “suo popolo” gli uomini<sup>535</sup> cultori di Dio, di cui nel salmo è scritto: «*Ecco la generazione che cerca il Signore, che cerca il volto del Dio di Giacobbe* (Sal 23, 6).»

Di contro c'è quella<sup>536</sup> *generazione*, cioè *tortuosa e perversa*, di cui il Signore nel Vangelo dice: «*ecco, io mando a voi profeti, sapienti e scribi; di questi, alcuni li ucciderete e crocifiggerete, altri li flagellerete nelle vostre sinagoghe e li perseguiterete di città in città; perché ricada su di voi tutto il sangue innocente versato sulla terra, dal sangue di Abele il giusto fino al sangue di Zaccaria, figlio di Barachia, che avete ucciso tra il santuario e l'altare. In verità io vi dico: tutte queste cose ricadranno su questa generazione* (Mt 23, 34-36).»